



www.zalesieslaskie.pl

Wrzesień 2011.

Informator Zalesia Śląskiego

Informacje Rady Sołeckiej w Zalesiu Śląskim

18 września 2011

Dożynki Gminne Góra Św. Anny

Zapraszamy wszystkich mieszkańców Zalesia Śląskiego na Dożynki Gminne połączone z Dożynkami Diecezjalnymi, które odbędą się w dniu 18 września na Górze Św. Anny. Wśród wielu innych sołectw i gmin w tych uroczystościach weźmie również udział reprezentacja Zalesia Śląskiego. Program Dożynek przedstawia się dla nas następująco:

godz. 10.15 zbiórka uczestników z koronami,

godz. 11.00 uroczysta Msza Św. w grocie Lurdzkiej,

godz. 13.00 występy w namiocie gminy Leśnica ustawionym przy Domu Pielgrzyma,

godz. 15.00 uroczyste przekazanie chleba

godz. 16.30 wręczenie dyplomów i pucharów w konkursie koron,

godz. 17.00 występy w namiocie: orkiestra dęta Leśnica i gwiazda wieczoru Andrea Rzyszka

godz. 19.00 – 24.00 zabawa taneczna z zespołem Orion.

W związku z Dożynkami Gminnymi wśród sołectw zostanie przeprowadzony konkurs na najładniej udekorowaną wieś w gminie Leśnica. Przegląd dekoracji w poszczególnych wsiach odbędzie się w sobotę poprzedzającą dożynki ok. godz. 18.00. Prosimy zatem mieszkańców Zalesia o uzupełnienie dekoracji dożynekowych lub o ich odbudowanie. Od tego zależy nasz wizerunek zarówno w gminie jak i wśród gości przejeżdżających przez Zalesie. Od tego zależy też wielkość nagrody, którą za udekorowanie wsi otrzyma nasze sołectwo.

Zbigniew Romik



Fot.. Zbigniew Romik

Dożynki 2011 w Zalesiu Śląskim przeszły do historii

4 września 2011 r. mieszkańcy Zalesia Śląskiego oraz zaproszeni goście wzięli udział w dożynkach, które rozpoczęły się procesją od ołtarza ustawionego przy domu tegorocznych starostów - Renaty i Mariusza Wilkowskich, przy ul. Św. Jadwigi. Następnie o godz. 11.00 rozpoczęła się uroczysta dziękczynna Msza św., którą celebrował proboszcz naszej parafii - ks. Teodor Smiatek.

Po Mszy św. w asyście orkiestry, mieszkańcy przeszli pod namiot, który ustawiony był nieopodal kościoła. Swoją obecnością mieszkańców zaszczylił burmistrz Leśnicy - Łukasz Jastrzembski. Wszystkich gości przywitała sołtys Zalesia Śląskiego - Bożena Mróz, której już na początku należą się ogromne podziękowania za chęci i włożoną pra-

cę w organizację dożynek. Od początku uroczystości mieszkańcom towarzyszyła orkiestra dęta z Lichyni. Po niej wystąpiły panie z zespołu „AleBabki” z Leśnickiego Ośrodka Kultury i Rekreacji, śpiewając wiele znanych i nieznanych piosenek. W międzyczasie dla uczestników biesiady z nowym programem wystąpiły mażoretki "Słoneczka" z Leśnicy, które za swe występy otrzymały liczne i gromkie brawa. Wystąpiła również Sylwana Mróz oraz Patryk Korczyński - soliści ze Studia Piosenki a także dzieci z zespołu "Mini Entropia". Swój czas mieli również soliści ze studia wokalnego "Bis". Grupy te pręźnie działały przy Leśnickim Ośrodku Kultury i Rekreacji.

O godz. 15.00 wielu z uczestników biesiady wzięło udział

w niesporach dożynekowych. Później wspólną zabawę dla wszystkich zainicjował wodzirej a od godz. 19.00 zabawę taneczną prowadził zespół "BIS". Zabawa trwała długo, długo w noc.... Wszyscy mogli poczęstować się kołaczem i kawą oraz chlebem, samodzielnie przygotowanym smalcem i kiszonymi ogórkami własnej roboty. Były też przysmaki z grilla.

Wszystkich uczestników cieszyła dobra organizacja, która przez cały czas dobrze radziła sobie z niespotykaną w Zalesiu frekwencją. Dość powiedzieć, że wieczorem w namiocie oraz jego bezpośrednim sąsiedztwie biesiadowało jednocześnie ok. 400 osób.

W imieniu pani sołtys Bożeny Mróz i rady sołeckiej, dziękujemy wszystkim osobom, które zaangażowały się i po-

mogły w organizacji dożynek w jakikolwiek sposób, a w szczególności: starostom, paniom przygotowującym koronę żniwną i prowadzącym prace porządkowe, dzieciom z przedszkola, paniom w strojach ludowych, rolnikom, pocztom sztandarowym, orkiestrze, sponsorom, strażakom, wszystkim grupom artystycznym, mieszkańcom za liczny udział w dożynkach oraz wszystkim, którzy zadbali o przystrojenie naszego sołectwa, kościoła i własnych domostw.

Dziękujemy również głównym fundatorom, którzy pomogli udźwignąć koszty całego przedsięwzięcia: Firmie ROLDAM i Państwu Kownackim, Firmie KRIS-ROL oraz Starostom Renacie i Mariuszowi Wilkowskim.

Błażej Duk, Zbigniew Romik

Spotkania

radę sołeckiej i grupy odnowy wsi odbywają się w każdą pierwszą środę miesiąca w domu spotkań MN o godzinie 20.00. Zebrania są otwarte dla wszystkich zainteresowanych. Serdecznie zapraszamy.

Zbigniew Romik

Nasze plany na najbliższe miesiące

- 24 – 25 września – „Szlakami Gór Opawskich” – wycieczka dla amatorów górskich wędrówek z ogniskiem i noclegiem w Pokrzywniej. **Uwaga:** Spotkanie organizacyjne osób wyjeżdżających - czwartek 22 września o godz. 20.00 w Domu Spotkań.
- 26 września - zebranie wiejskie nt. funduszu sołeckiego i zmian w radzie sołeckiej.
- 8 października - „Święto pieczonego ziemniaka” - kolejna biesiada przy ognisku na placu przy byłej stacji kolejowej, udział bezpłatny, bufet we własnym zakresie.
- 17 października 2011 r. o godz. 15.30 - prawdopodobny termin sesji Rady Miejskiej w Leśnicy podczas której głosowany będzie projekt zmiany planu zagospodarowania przestrzennego Zalesia Śląskiego (pod wiatrak).
- 20 listopada - „Śpiewajmy poezję” - listopadowe spotkanie z poezją śpiewaną w Domu Spotkań w Zalesiu Śląskim.

Zbigniew Romik

Zebranie wiejskie

Sołtys Zalesia Śląskiego zawiadamia, że w dniu 26 września 2011 r. o godz. 20.00 w Domu Spotkań Mniejszości Niemieckiej w Zalesiu Śląskim przy ul. Św. Jadwigi odbędzie się zebranie wiejskie. Program zebrania obejmuje dyskusję nad projektem rozdysonowania funduszu sołeckiego na 2012 rok, uchwalenie projektu przez zebranie wiejskie, dyskusję nad realizacją funduszu w roku 2011 i uchwalenie ewentualnych zmian. W programie także zmiany w radzie sołeckiej. Ze względu na wagę omawianych spraw prosimy mieszkańców o przybycie.

Bożena Mróz

Ostatnio wydarzyło się....

Gminne zawody sportowo - pożarnicze

11 września w Łąkach Kozielskich odbyły się Gminne Zawody Sportowo - Pożarnicze. Zawody rozpoczęły się o godz. 13.00. Zawodników i gości powitał burmistrz Leśnicy Łukasz Jastrzembski i starosta strzelecki Józef Swaczyna. Obecny też był zastępca burmistrza Andrzej Iwanowski. Zawody przygotowane zostały przez druhow z OSP Zalesie Śląskie i OSP Lichynia, i odbyły się przy pięknej pogodzie. Kibice nie zawiedli. Reprezentanci Zalesia Śląskiego zaprezentowali się z jak najlepszej strony. Ich osiągnięcia to:

- Męska Drużyna Pożarnicza – II miejsce (pokonana tylko przez drużynę z Raszowej, która w zawodach ogólnopolskich zajęła III m.),
 - Kobieca Drużyna pożarnicza - III miejsce,
 - Młodzieżowa Dziewczęca Drużyna Pożarnicza startująca w systemie CITF – I miejsce,
 - Młodzieżowa Chłopięca Drużyna Pożarnicza startująca w systemie CITF – II miejsce.
- Triumfatorzy otrzymali puchary, dyplomy i pamiątkowe koszulki. Gratulujemy młodzieży świetnych miejsc i godnego reprezentowania Zalesia!!! Brawo!!!

Po zakończeniu zawodów tradycyjnie serwowana była strażacka grochówka. Dziękujemy sponsorom z naszej miejscowości: firmie KRIS-ROL i firmie budowlanej – Marek Izbicki.

Bożena Mróz

Rajd rowerowy

W sobotę 10 września odbył się, zorganizowany przez Leśnicki Ośrodek Kultury i Rekreacji rajd rowerowy „Ścieżkami Euroregionu Pradziad”. Rajd był jedną z imprez realizowanych w ramach projektu „Kultura Łączy Narody”, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz ze środków budżetu państwa w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska - Rzeczpospolita Polska 2007-2013 PRZEKRACZAMY GRANICE. Wśród licznej ok. czterdziestoosobowej grupy miłośników aktywnego spędzania wolnego czasu znalazła się także reprezentacja Zalesia Śląskiego w sile pięciu sztuk.

Tuż przed startem rajdu odbyła się bardzo miła uroczystość: reprezentanci Zalesia wręczyli pani dyrektor LOKiR-u Gizeli Szendzielorz pamiątkową żniwną wiązanekę w podziękowaniu za okazaną pomoc i zaangażowanie przy organizacji Dożynek Wiejskich w Zalesiu Śląskim. Rozpoczęcie rajdu nastąpiło o godz. 10.00 na leśnickim rynku. Trasa prowadziła przez Lichynię, Czarnocin, Porębę, z powrotem do Leśnicy. W trakcie wycieczki przewodnik opowiadał nam o ciekawostkach mijanych miejscowości. Najmłodszy uczestnik imprezy miał 3, najstarsza uczestniczka 74 lata. Wśród uczestników dominowali mieszkańcy naszej gminy choć nie zabrakło też gości z okolicz-

nych gmin. Uczestników rajdu największe niespodzianki spotkały w Czarnocinie w przysiółku Granica. Zostaliśmy zaproszeni do gospodarstwa agroturystycznego „Na Granicy” prowadzonego przez Państwa Krystynę i Janusza Wnuk. Gospodyni poczęstowała gości kawą i pysznym ciastem ze śliwkami. Poczęstunek okraszony został krótkim występem pań z zespołu „AleBabki” i wspólnymi śpiewami. W trakcie popasu, organizator imprezy przeprowadził konkurs wiedzy o regionie. Do konkursu zgłosiły się 4 osoby. Ich wiedza była tak dobra i wyrównana, że wszyscy zajęli I miejsce. W nagrodę otrzymali dyplomy, statuetki oraz różne materiały promocyjne naszych okolic, a

także pamiątkowe kamizelki odblaskowe z nadrukiem. Pozostali uczestnicy rajdu również otrzymali materiały promocyjne i dyplomy uczestnictwa. Ponieważ wszyscy nieco zgłodnieli to gospodarz podzielił przygotowane pieczone prosię. Palce lizać! A na popicie jeszcze czerwony barszcz i czerwone wino z własnej piwniczki (oczywiście bezalkoholowe). Fotoreportaż z imprezy można zobaczyć na stronie internetowej LOKiR-u. Serdecznie dziękujemy organizatorom za świetnie spędzoną sobotę a w ich imieniu zapraszamy wszystkich do aktywnego uczestnictwa w imprezach organizowanych przez Leśnicki Ośrodek Kultury i Rekreacji.

Zbigniew Romik